
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.12/29-5-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 94        Περίληψη 

Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος έτους 2025 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 29 Μαΐου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 17:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.13585/23-5-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του και με την προεδρία 
τού  ιδίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με τον νόμο, στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου και 
κοινοποιήθηκε στον Δήμαρχο Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, 
ΦΕΚ 4940/14-6-2022 τ.Α΄, για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας 
διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 29 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ηλίας Ασκαρίδης 
4) Ελένη Γιάνναρου 
5) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
6) Νικόλαος Γουναρίδης 
7) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
8) Θωμάς Ηλιάδης 
9) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
10) Στέφανος Ιγιαννίδης 
11) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
12) Χρήστος Κυρπόγλου 
13) Πασχάλης Λύρατζης 
14) Σάββας Μελισσόπουλος 
15) Σιαμπάν Μπαντάκ 

16) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
17) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
18) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
19) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
20) Ελισάβετ Παυλίδου 
21) Ιωάννης Πεπονίδης 
22) Παναγιώτης Σταυρακάρας 
23) Αναστάσιος Ταρενίδης 
24) Ιωάννης Τσάπαλης 
25) Εμμανουήλ Τσέπελης 
26) Μιχαήλ Τσέπελης 
27) Μάριος Τσορμπατζίδης 
28) Εμμανουήλ Φανουράκης 
29) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Ιωάννης Ζερενίδης 
3) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 

4) Ηλίας Κοτόπουλος 
5) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
6) Χρήστος Παππάς 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης κ. Ευστράτιος Κοντός και ο πρόεδρο της ΔΚ 
Κομνηνών Γεώργιος Κεβεντζίδης. 
 
Γίνεται μνεία ότι οι δημοτικοί σύμβουλοι: Αναστάσιος Ταρενίδης, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 
συζήτηση του θ10, Ιπποκράτης Καμαρίδης αποχώρησε οριστικά από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 
θ1  
 

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, και 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, την αριθμ.πρωτ.13955/27-5-2025 
εισήγηση του Αντιδημάρχου ΔΤΥΔΞ, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετικά: 1) Οι διατάξεις του άρθρου 208 του Ν.3463/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 2) Οι 
διατάξεις του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 3) Η με αριθμό 284/12.12.2024 
Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης σχετικά με την «Έγκριση Τεχνικού Προγράμματος Δήμου 
Ξάνθης έτους 2025» 4) Η με αρ.πρωτ.13881/27-5-2025 αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Δ. Ξάνθης 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, εισηγούμαι: Θετικά, για την 2η τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2025, όπως αυτό επισυνάπτεται ακολούθως και στην 

αναφορά της Αν. Προϊσταμένης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου του Δημοτικού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: ΡΡΖΙΩΚ8-ΦΕΛ



 

 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Ξάνθης, για το έτος 2025, όπως αυτό 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης. 
.……………………………………………………………………………………………………………….. 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                         (Ακολουθούν υπογραφές) 
            (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-5-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΡΖΙΩΚ8-ΦΕΛ



 

 

1. Μείωση των κάτωθι ΚΑΕ του προϋπολογισμού 

A’ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΑΤΑ 

 
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟ ΜΕΙΩΣΗ ΤΕΛΙΚΟ 

02.15.6672.03 
 
 

Αποκατάσταση συστήματος θέρμανσης, ψύξης και αερισμού και 
αντικατάσταση των προβολέων φωτισμού του αγωνιστικού χώρου 
του κλειστού αθλητικού κέντρου "Φίλιππος Αμοιρίδης"  

50.000,00 40.000,00 10.000,00 

02.30.7135.01  
 

Προμήθεια και αντικατάσταση υφιστάμενων ιστών φωτισμού του 
Δήμου Ξάνθης 

50.000,00 40.000,00 10.000,00 

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου Δήμου Ξάνθης  
 

419.422,01 400.00,00 19.422,01 

02.30.7411.04  Μελέτες για την ανάπτυξη και επέκταση δικτύων υποδομών για τη 
βελτίωση συνθηκών διαβίωσης των ρομά του Δήμου Ξάνθης 

50.000,00 50.000,00 ΜΗΔΕΝ  

02.30.7411.08  Μελέτες για την αγροτική οδοποιία του Δήμου Ξάνθης 50.000,00 50.000,00 ΜΗΔΕΝ 

02.30.7412.01  Μελέτη κυκλοφοριακής σύνδεσης ακινήτου Δ. Ξάνθης με την 
Ε.Ο. αρ.14 στην Χ.Θ.51 +580 

30.000,00 30.000,00 ΜΗΔΕΝ 

02.30.7412.06  Μελέτη ανάπλασης της οδού Περικλέους της πόλης της Ξάνθης, 
απο την συμβολή της με την οδό Ανδρέου Δημητρίου έως την 
συμβολή της με την οδό Σάρδεων και σχολικός δακτύλιος 

40.000,00 40.000,00 ΜΗΔΕΝ 

02.30.7412.10  
 

Μελέτη Ωρίμανσης φακέλου έργου για την υλοποίηση σχεδίου 
διαχείρισης Άλσους Ευμοίρου 

50.000,00 50.000,00 ΜΗΔΕΝ 

02.30.7412.11  
 

Μελέτες & Ωρίμανση φακέλου έργου για την ανάπλαση 
κοινοχρήστων χώρων και δημιουργία δικτύου ποδηλατοδρόμων 

75.500,00 75.000,00 500,00 

02.30.7412.12  
  
 

Μελέτες ωρίμανσης φακέλου έργου για την κατασκευή ανοικτού 
εκθεσιακού κέντρου και κλειστών αθλητικών εγκαταστάσεων 
αντισφαίρισης σε παραχωρημένο στον Δήμο Ξάνθης ακίνητο για 
τον σκοπό αυτό 

45.000,00 45.000,00 ΜΗΔΕΝ  

02.30.7412.13 Μελέτες και ωρίμανση φακέλου έργου για την ανάπλαση πάρκου 
στην περιοχή του Φόρου στην είσοδο της πόλης της Ξάνθης 

20.000,00 20.000,00 ΜΗΔΕΝ 

ΣΥΝΟΛΟ  879.922,01 840.500,00 39.922,01 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΡΖΙΩΚ8-ΦΕΛ



 

 

2. Εγγραφή των παρακάτω δράσεων αντίστοιχες πιστώσεις σε ΚΑΕ του προϋπολογισμού : 
 

A’ ΑΠΟ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΣΑΤΑ 
 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ  

02.30.7323.01 Κατασκευή τεχνικών έργων οδού, αποκατάσταση ζημιών και βελτίωση βατότητας οδικών 
τμημάτων του Δήμου Ξάνθης 

490.000,00 

02.30.7411.02 Μελέτες για τις υποδομές και επενδυτικά έργα του Δήμου Ξάνθης 51.100,00 

02.30.7422.01 Άρση επικινδυνότητας κατασκευών ιδιοκτησίας του Δήμου Ξάνθης 5.000,00 

 Κατασκευή κυκλοφοριακής σύνδεσης  ακινήτου Δ. Ξάνθης με την Εθνική οδό ΔΡΑΜΑΣ 
ΞΑΝΘΗΣ στη ΧΘ 51+580 δεξιά  

74.400,00 

 Εργασίες συντήρησης αντλιοστασίων  30.000,00 

 Υπηρεσία: Δαπάνες αρχαιολογικών ερευνών και εργασιών του εν εξελίξει έργου «βελτίωση 
βατότητας…….Λιβάδι-Ανθηρό –Πριόνιο»   

45.000,00 

 Έργα Συντήρησης υποδομών -αντιστήριξη λιθοδομής -πλακοστρώσεις οδικών τμημάτων  120.000,00 

 Επισκευή διαδρόμων Πάρκου (όπισθεν Διοικητηρίου) Αποτροπή Κινδύνων  25.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 840.500,00 

 

ΑΔΑ: ΡΡΖΙΩΚ8-ΦΕΛ


		2025-05-30T13:35:45+0300
	Athens




